
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

475,219,497 0 0 0 475,219,497Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

407,069,791 0 0 0 407,069,791Aportaciones

68,149,706 0 0 0 68,149,706Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -91,014,787 -39,591,223 0 -130,606,010Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -39,591,223 0 -39,591,223Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -98,404,702 0 0 -98,404,702Resultados de Ejercicios Anteriores

0 7,389,915 0 0 7,389,915Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

475,219,497 -91,014,787 -39,591,223 0 344,613,487Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

51,984,210 0 0 0 51,984,210Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

52,066,030 0 0 0 52,066,030Aportaciones

-81,820 0 0 0 -81,820Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -39,591,224 -67,691,834 0 -107,283,058Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -67,691,834 0 -67,691,834Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -39,591,224 0 0 -39,591,224Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

527,203,707 -130,606,011 -67,691,834 0 328,905,862Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SANCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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